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Почитувани,  
Задоволство ни е да Ве известиме дека во периодот од 10-20. 02. 2024 година ќе се 

пубикува 62-то издание на KNOWLEDGE International Journal.  Основна цел на изданието е 

да се прикажат и пренесат искуствата, трајните вредности и употребливото знаење кое 

произлегува од најновите научни истражувања. Фокусот на часописот е пренесување и 

споделување на знаењето и најновите научни истражувања во сите појавни облици и ги 

опфаќа сите области по Фраскатиевата класификација: 1) Природно - математички науки, 

2) Техничко-технолошки науки, 3) Медицински науки и здравство, 4) Биотехнички науки, 

5) Општествени науки, и 6) Хуманистички науки. 
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ВАЖНИ РОКОВИ 

 

Краен рок за пријавување на апстракт                             25.01.2024 
Краен рок за доставување на труд                                     31.01.2024 

Рок за известување за прифаќање 05.02.2024 
 

ВАЖНA НАПОМЕНА: ПО 03.02.2024 НЕМА МОЖНОСТ ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ НА ТРУД ИЛИ НА 
НЕКОЈ ОД АВТОРИТЕ 

ТРУДОВИТЕ ЛИЧНО ОД АВТОРОТ, СЕ ДОСТАВУВААТ ВО WORD ФОРМАТ НА Е-МАИЛ 
АДРЕСА:   INFO@IKM.MK 

Во прилог на овој повик има  упатство за изработка на резиме/труд. Трудовите кои не ги 
исполнуваат техничките барања нема да бидат предмет на разгледување.  

 
ОФИЦИЈАЛНИ ЈАЗИЦИ:  англиски, руски и сите балкански јазици. 
 
ПРАВИЛА ЗА ПОДГОТОВКА: Трудовите се испраќаат на е-маил адресата info@ikm.mk. 
Трудовите треба да бидат подготвени во формат  Microsoft Word, следејќи го примерокот 
за апстракт и целосен труд, испратен заедно со овој повик.   Авторот мора да осигура дека 
ракописот е целосен, граматички и содржински точен,  без правописни и печатни грешки. 
 
ПРОЦЕС НА РЕЦЕНЗИРАЊЕ: Секој труд, по констатација дека ги задоволува бараните 
критериуми, се проверува на систем за плагијаризам и се рецензира од двајца рецензенти 
по случаен избор од соодветната област.   
 
АВТОРСТВО:  Пријавените трудови за објавување во часописот не смеат да бидат 
претходно публикувани (во иста или слична форма) или да се во постапка за објавување во 
друг часопис. Со испраќањето на трудот, авторите гарантираат дека трудот не е плагијат, 
не е дел под некаква авторска заштита и дека ИМЗ е ослободено од било каква форма за 
авторски надомест на трети лица.    
  
ИЗДАВАЧКИ ОДБОР: Издавачкиот совет е составен од еминентни професори и 
истражувачи од 14 земји и истиот ги покрива сите 6 научни подрачја по Фраскатиевата 
класификација.  
 
ПУБЛИКАЦИИ: Сите прифатени трудови ќе бидат објавени во KNOWLEDGE - International 
Journal, Vol. 56 со ISSN каталогизација (за електронска и печатена форма), со DOI број, 
индексиран во EBSCO, EuroPub, CEEOL, index Copernicus, Scilit и Global Impact & Quality 
Factor и објавен во електронска форма на www.ikm.mk/ojs. Само трудовите кои се 
поставени на електронската платформа се сметаат за официјално објавени. 
Knowledge - International Journal Vol. 56 ќе биде отпечатен од  10-20.02.2023 година. 
Примероци од Knowledge - International Journal  (ПО 1 ПРИМЕРОК НА ТРУД) од делот каде е 
отпечатен трудот ќе бидат  достапни на 01.03.2024. 
 
СЕРТИФИКАТИ 
Учесниците добиваат 
-  Certificate of  Publication (за учесници со прифатен научен труд) во печатена форма и во 
електронска варијанта 
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ТРОШОЦИ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ (се плаќа по труд) 

Категорија  Еден 
автор 

Двајца и 
повеќе автори 

Наставник, соработник, 
асистент, PhD  студент    

80 евра 50 евра по 
автор 

 
*СИТЕ УЧЕСНИЦИ ОД ИНСТИТУЦИИТЕ КООРГАНИЗАТОРИ ИМААТ 30% ПОПУСТ НА 

ТРОШОЦИТЕ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ТРУД. 
 

НАЧИН НА УПЛАТА 
Уплатите во банка или кај регионалните координатори треба да се извршат најдоцна до 
08.02.2024 година.  
Уплатата може да се изврши на следните сметки: 
 
 
 А) Уплата од Р. C. Македонија 

Име на фирма Институт за менаџмент на знаењето 

Адреса Јане Сандански 3-2-13, Скопје 

Банка НЛБ Банка, Скопје 

Сметка 210 – 0635707501 -03 

Даночен број 4030008029203 

 
 

Б) Уплата од странство 
Firm Name Institut za menadzment na znaenje - Skopje 

Address Bul. Jane Sandanski 3/2-13, Skopje, Aerodrom 

IBAN Code MK07210722000005111 

Bank Name, address NLB BANKA, SKOPJE, N. MACEDONIA  
Mother Teresa, 1 

SWIFT TUTNMK22 

 
В) Трошоците може да се платат и кај регионалните координатори. 
 

РЕГИОНАЛНИ КООРДИНАТОРИ 

Србија Aleksandra Penjisevic ,  Beograd 
аleksandra_penjisevic@yahoo.com 

+38163275674 

Бугарија Marija Kavdanska, Blagoevgrad 
kavdanska@abv.bg                                     

+359888435189 

Албанија 
Косово 

Isa Spahiu, 
i.spahiu@yahoo.com 

 +38970332253 

 
 

 
Претседател на организациски тим, 

Проф. д-р Роберт Димитровски 
 

      www.ikm.mk                 e-mail:    info@ikm.mk         fb: Institute of Knowledge Management 
Контакт:     +38970207370 
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